
Rombrocker Bach 24 
58640 Iserlohn 
 
Telefon: +49 (0) 2371 – 944 644 
Telefax: +49 (0) 2371 – 944 640 
 
E-Mail: info@hartmann-entsorgung.de 
Internet: www.hartmann-entsorgung.de 

 

Öffnungs- / Anlieferungszeiten: 
Mo - Fr: 06.30 Uhr bis 17.00 Uhr 
Sa:          08.00 Uhr bis 12.30 Uhr 

 

Bankverbindung: Sparkasse 
Märkisches Sauerland Hemer – 
Menden 
IBAN: DE84 4455 12100000 0107 36 
SWIFT-BIC: WELADEDHEM 

Sitz: Iserlohn – Handelsregister Iserlohn HRA 1619 
Persönlich haftende Gesellschaft:  
Hartmann Entsorgungs Verwaltungs GmbH 
Geschäftsführer: Rainer Brinkmann, Edith Maucher 
Handelsregister Iserlohn HRB 1326   
Ust-IdNr. DE 125571019 

 

 

P R E I S L I S T E  
Anlieferungen & Containergestellungen 

 

Entsorgungspreise: 

1. 1. Baustellenmischabfälle (AVV 170904) 
 

240,00 € / t 

2. 2. Kunststoffabfälle (AVV 170203) 240,00 €/t 
 

3. 3. Holzabfälle (AVV 170201) 
 

70,00 € / t 

4. 4. Bauschutt aufbereitungsfähig, Fliesen, Keramik, Ziegel, Beton 
5. (AVV 170107, 170101, 170102, 170103) 

 

46,00 € / t 

6. 5. Bauschutt nicht aufbereitungsfähig/verschmutzt/Poren- und      
Gasbetonsteine (AVV 170107) 
     

54,00 € / t 

7. 6. Rigips (AVV 170802) 
 

85,00 € / t 

8. 7. Boden und Steine (AVV 170504) 
 

46,00 € / t 

9. 8. Boden mit Grasnarbe (AVV 170504) 
 

54,00 € / t 

10. 9. Wurzeln (AVV 170201) 
 

102,00 € / t 

11. 10. Grünabfälle (AVV 200201) 
 

82,00 € / t 

11. Papier / Pappe  
 

kostenlos 

12. Schrott / Metalle  
 

kostenlos 

Transportpreise: 

 Transport (Gestellung & Abholung) eines Containers 
(4,00 cbm bis 40,00 cbm) 

 

106,00 € / Container 
(Raum Iserlohn, Hemer, Menden, 
Fröndenberg – alle weiteren 
Entfernungen nach Absprache) 

 
 Maut 9,00 € / Transport 

 
Die o.g. Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 

Mindestannahmegebühren und weitere Informationen finden Sie auf der Rückseite 
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P R E I S L I S T E 
 

Mindestannahmegebühren bei Anlieferungen 
Die Mindestannahmegebühren gelten für Anlieferungen bis 190 kg Nettogewicht 

 

Entsorgungspreise: 

1. Baustellenmischabfälle (AVV 170904) 
    Kunststoffabfälle (AVV 170203) 
 

35,00 €* pauschal 

2. Holzabfälle (AVV170201) 
 

25,00 €* pauschal 

12. 3. Bauschutt aufbereitungsfähig, Fliesen, Keramik, Ziegel, Beton 
13. (AVV 170107, 170101, 170102, 170103) 

 

20,00 €* pauschal 

4. Bauschutt nicht aufbereitungsfähig/verschmutzt/Poren- und         
Gasbetonsteine (AVV 170107) 
 

25,00 €* pauschal 

5. Rigips (AVV 170802) 
 

25,00 €* pauschal 

6. Boden und Steine (AVV 170504) 
 

20,00 €* pauschal  

7. Boden mit Grasnarbe (AVV 170504) 
 

25,00 €* pauschal 

8. Wurzeln (AVV 170201) 
 

25,00 €* pauschal 

9. Grünabfälle (AVV 200201) 
 

25,00 €* pauschal 
 
*Bruttopreise 

Zusätzliche Dienstleistungen 

Verkauf von Schüttgütern: 

 Mutterboden 
 

42,00 € / m³ 

 Splitt (2-5 mm) 
 

38,00 € / t 

 Schotter 
 

26,00 € / t 

Miete von Schuttrutschen: 

 Leihgebühr Schuttrutsche 
 

3,00 € / Tag 
(Preis gilt pro Meter) 

Die o.g. Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  

Diese Preisliste ist gültig ab dem 01.01.2024 und ersetzt die bisher gültige Preisliste. 


